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På SR-regeringens finanslov for 2001 var der i 
perioden frem til 2004 budgetteret med et fald i 
forskningsbevillingerne fra 2001 til 2004 på i alt 
ca. 2.7 mia. kr. 

På finansloven for 2004 ér bevillingerne til 
forskning for årene 2004 -  2007 løftet med ca. 4 
mia. kr. i alt, så niveauet for de statslige forsk- 
ningsbevillinger er ca. 9.5 mia. kr. årligt. 

Regeringen har herudover foreslået at der op- 
rettes en ny forskningsfond -  Nordsøfonden for 
Højteknologisk Udvikling. Det er regeringens 
hensigt at opbygge fondens kapital gradvist 
gennem en årlig tilførsel fra staten på 2 mia. kr. i 
hvert af årene 2005-2012. Fonden vil dermed i 
2012 have en grundkapital på op til 16 mia. kr. 
Som udgangspunkt vil fondens uddelingsmu- 
ligheder være bestemt af størrelsen af afkastet af 
kapitalen. Der er dog også mulighed for ekstra- 
ordinære udlodninger af grundkapitalen. 

De præcise rammer omkring fonden, dens 
kapitalforvaltning og mulighederne for ekstra- 
ordinære uddelinger i eksempelvis fondens før- 
ste år er endnu ikke fastlagt, og skal bl.a. for- 
handles med de politiske partier. Det er derfor 
ikke muligt at give et fyldestgørende overslag 
over fondens forventede uddelinger i de kom- 
mende år. 

Spm. nr. S 1669 

Til videnskabsministeren (19/1 04) af: 
Lene Jensen (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvor mange penge 
der i hvert af årene 2004-2012 vil komme ekstra 
til forskning, hvis der i 2004 oprettes en forsk- 
ningsfond, der årligt tilføres 2 mia. kr., indtil 
fonden andrager 16 mia. kr., og hvor det er afka- 
stet af forskningsfonden, der anvendes til forsk- 
ning?« 

Svar (2/2 04) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Regeringen har taget et politisk initiativ til at op- 
rette en ny fond, Nordsøfonden. Arbejdet med 
at identificere konkrete projekter og program- 
mer, som fonden skal støtte, går imidlertid først 
i gang, når de praktiske detaljer omkring fon- 
den, herunder fondens finansiering, er på plads. 

Det er regeringens hensigt at opbygge fon- 
dens kapital gradvist gennem en årlig tilførsel 
fra staten på 2 mia. kr. i hvert af årene 2005-2012. 
Fonden vil dermed i 2012 have en grundkapital 
på op til 16 mia. kr. 

Det er regeringens udgangspunkt, at fondens 
uddelingsmuligheder skal være bestemt af stør- 
relsen af afkastet af kapitalen. Der er dog også 
mulighed for ekstraordinære udlodninger af 
grundkapitalen. 

Hvor store beløb, fonden skal uddele, vil -  
udover beslutninger om de maksimale udde- 
lingsmuligheder -  afhænge af rent konkrete vur- 
deringer af, hvad der kan peges på af tilstrække- 
ligt lovende projekter og programmer inden for 
de områder, som fonden er rettet imod. 홢 

Spm. nr. S 1670 

Til videnskabsministeren (19/1 04) af: 
Lene Jensen (S): 
»Vil ministeren svare på, hvor meget tættere en 
forskningsfond, som nævnt i spørgsmål nr. 
S 1669, alt andet lige vil bringe Danmark på at 
anvende 1 pet. af BNP på offentlige forsknings- 
investeringer (den såkaldte Barcelonamålsæt- 
ning) i henholdsvis år 2010 og år 2012?« 

Svar (2/2 04) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
På det foreliggende grundlag, hvor de præcise 
rammer omkring fonden, dens kapitalforvalt- 
ning og mulighederne for ekstraordinære udde- 
linger i eksempelvis fondens første år endnu 
ikke er fastlagt, jf. besvarelsen af spørgsmål 1669 
ovenfor, er det endnu ikke muligt at give fyl- 
destgørende overslag over fondens forventede 
uddelinger i henholdsvis 2010 og 2012. 

Spm. nr. S 1771 

Til udenrigsministeren (23/1 04) af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Er udenrigsministerens udtalelser i forbindelse 
med besøget i Ghana udtryk for, at regeringen 
vil opprioritere behandling af AIDS syge i Gha- 


